
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

 17.04.2014                                                                                                    № 422 

г. Кирово-Чепецк  

 
О проведении праздничных мероприятий, посвященных 69-ой 

годовщине Победы в Великой отечественной войне 

 

 
            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга и 

обеспечения жителей города Кирово-Чепецка услугами организаций 

культуры, обеспечения условий для развития на территории города Кирово-

Чепецка массовой физкультуры и спорта, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план городских мероприятий, посвященных 69-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне.  (Приложение 1). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и  проведению 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне.  

3. Утвердить: 

3.1. состав организационного комитета по подготовке и  проведению 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. (Приложение 2). 

3.2. положение об организационном комитете по подготовке и  проведению 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне (Приложение 3). 

 



4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

мероприятий. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк  

Кировской области        В.Г. Жилин 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 17.04.2014 № 422 

                                                                           

ПЛАН 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне  
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Ответственный 

1. Проведение акции 

«Георгиевская ленточка» 

5.05 –8.05  

 

9.05.  

улицы города 

 

пл.Конституции 

Д.В. Копосов 

Е.С. Киричук 

2. Смотр строя и песни 

образовательных 

учреждений города 

8.05. 

14.00 час. 

 

пл. Конституции 

А.Л. Семейшев 

Е.С. Киричук 

3.  Торжественное собрание 

и праздничный концерт 

8.05. 

15.00 час. 

Детская школа 

искусств 

Е.С. Киричук 

Е.В. Малых 

4. Почётный караул «Вахта 

Памяти» 

6.05. – 

9.05. 

мемориал «Вечный 

Огонь» 

А.Л. Семейшев 

Д.В. Копосов 

5. Праздничный парад 

представителей силовых 

структур города, 

школьников и студентов 

9.05. 

9.00 час. 

ул. Первомайская 

перед зданием 

администрации 

А.Л. Семейшев 

Е.С. Киричук 

6. Торжественное шествие  9.05. 

9.15 час. 

ул. Первомайская, д. 6 

–пр. Мира–ул.Горького 

–пр. Кирова–ул.Ленина 

– «Вечный Огонь» 

М.А. Шинкарёв 

А.Л. Семейшев 

 

7. Торжественный митинг, 

посвящённый 69-ой 

годовщине Победы 

9.05. 

10.00 час. 

мемориал «Вечный 

Огонь» 

Е.С. Киричук 

Е.В. Малых 

8.  Торжественный обед для 

ветеранов  

9.05. 

11.30 час. 

столовая школы № 4 Е.С. Киричук 

Е.В. Горшкова 

9. Легкоатлетическая 

эстафета и велогонка 

9.05. 

12.00 час. 

пр.Россия И.В. Чечурова 

Д.В. Копосов 

10. Народное гуляние 

«Подвигу героев – память 

поколений» 

9.05 

19.00 час. 

пл. Конституции Е.С. Киричук 

Е.В. Малых 

11. Праздничный салют 9.05 

21.45 час. 

пл. Конституции Д.В. Копосов 

12. Митинг «Долгое эхо 

войны» 

9.05 

09.00 час. 

МКР Каринторф,  

у обелиска 

Е.В. Малых  

Л.А. Журавлева 

13. Легкоатлетическая 

эстафета 

9.05 

10.00 час. 

МКР Каринторф, 

улицы микрорайона 

Е.В. Малых 

Е.Н. Быкова 

14. Встреча-концерт и 

праздничный обед для 

ветеранов 

9.05 

11.00 час. 

МКР Каринторф 

ЦКиД, ул. Лесная, 10 

Е.В. Малых  

Л.А. Журавлева 

15. Товарищеская встреча по 

футболу  

9.05 

15.00 час. 

МКР Каринторф, 

футбольное поле 

Е.В. Малых 

Е.Н. Быкова 

16. Народное гуляние  10.05 

18.00 час. 

МКР Каринторф, 

хоккейная коробка 

Е.В. Малых  

Л.А. Журавлева 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 От17.04.2014 № 422 

 

 

 

  Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне. 
 

 

ШИНКАРЁВ 

Михаил Анатольевич 

 

- первый  заместитель главы администрации                                                           

муниципального образования, председатель оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 
 

МУТНЫХ  

Сергей Викторович 

 

КИРИЧУК  

Елена Степановна 

 

 

МАЛЬЦЕВ 

 Григорий Тимофеевич 

 

 

ГОРШКОВА  

Елена Васильевна 

 

МАЛЫХ  

Елена Викторовна 

 

СЕМЕЙШЕВ  

Алексей Леонидович 

 

ИВАНИЧЕВА 

Елена Юрьевна 

 

 

ГАЙДУК 

Татьяна Викторовна 

 

 

ЧИЖЕНКО 

Елена Дмитриевна 

 

МАТВЕЕВ 

Владимир Леонидович 

 

 

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской 

Думы (по согласованию) 

 

- начальник управления по культуре, спорту, делам 

молодёжи и содействию здравоохранению  

администрации муниципального образования; 

 

- председатель городского  Совета ветеранов войны, 

труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов 

(по согласованию); 

 

- заведующий отделом организационного обеспечения 

администрации муниципального образования; 

 

- директор МАУК «Центр культуры и досуга» (по 

согласованию); 

 

- начальник департамента образования администрации 

муниципального образования; 

 

- главный специалист отдела организационного 

обеспечения администрации муниципального 

образования;  

 

- заведующий отделом развития предпринимательства, 

торговли и потребительских услуг администрации 

муниципального образования; 

   

- начальник КОГКУ «Управление социальной защиты 

населения в Кирово-Чепецком районе» (по согласованию) 

 

- заместитель директора МБУ «Двуречье» (по 

согласованию); 

 



КОПОСОВ 

Денис Валерьевич 

 

ЧЕЧУРОВА 

Ирина Владимировна 

 

 

ВИКТОРОВ 

Владимир Викторович 

 

 

ЭЛЬСКИЙ Владимир 

Владимирович 

 

ЧЕТВЕРИКОВ  

Александр Валерьевич 

 

 

- директор МАУ «Центр массовых мероприятий» (по 

согласованию); 

 

- заместитель начальника управления по культуре, 

спорту, делам молодежи и содействию здравоохранению 

администрации муниципального образования; 

 

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МРО МВД России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию); 

 

- директор МУП «Коммунальное хозяйство» (по 

согласованию) 

 

- директор МБУ «Дорожно-эксплуатационная служба» 

(по согласованию) 

 

 
 

 

_______________ 



Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  

 администрации муниципального  

 образования «Город Кирово-Чепецк»  

 Кировской области  

 от 17.04.2014 № 422 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организационном комитете по подготовке и  проведению городских мероприятий, 

посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

 

I. Общие положения 
 1.1 Организационный комитет по подготовке и  проведению городских мероприятий, 

посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – 

Оргкомитет), является временным общественным органом, создаваемым для координации 

и поддержки усилий всех заинтересованных лиц, организаций, планирующих и 

проводящих праздничные мероприятия, посвященных 69-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне. 

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политических или 

коммерческих целей. 

   

II. Основные задачи Оргкомитета 
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются: 

-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с проведением 

праздничных мероприятий;  

-информационная и организационная поддержка проводимых мероприятий, в том числе 

содействие их освещения в СМИ; 

 -координация и согласование мероприятий, проводимых в рамках празднования 

городских мероприятий, посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. 

 

III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета 
3.1. В Оргкомитет входят представители администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкой городской Думы, 

учреждений и организаций города, общественных  объединений,   правоохранительных 

органов, СМИ. 

3.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере 

необходимости.  

3.3.   Решения Оргкомитета оформляются протоколами. 

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 состава 

Оргкомитета.  

3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Оргкомитета. 

 

VI. Права и обязанности членов Оргкомитета  
4.1.  Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных началах. 

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, проводимых 

Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкомитета, получать 

материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета. 

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию необходимую 

для обеспечения деятельности Оргкомитета. 

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении мероприятий 

Оргкомитета.                                                __________________ 


